
Załącznik  

do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  

z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791) 

 

Sprawozdanie z działalności fundacji 

 

 
 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

 Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

 We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

 Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 

Minister Spraw Zagranicznych RP 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Otwarty Dialog - Polska 

2. Adres siedziby 

i dane kontaktowe 

1. Kraj: 

Polska 
2. Województwo: 

mazowieckie 
3. Powiat: 

Warszawa 

4. Gmina: 

Warszawa 
5. Ulica: 

Pirenejska 
6. Nr domu: 

2C 

7. Nr lokalu: 

- 
8. Miejscowość: 

Warszawa 
9. Kod pocztowy: 

01-493 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 

 
11. Adres poczty elektronicznej: 

odfoundation@odfound

ation.eu 

12. Nr faksu (fakultatywne): 

 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 

- 

 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 

www.odfoundation.eu 
 

3. Nr REGON: 147376317 

4. Data 

wpisu 

do KRS: 

26.08.2014 5. Nr KRS: 0000521093 

Imię i nazwisko Funkcja 

za rok 2023 

 

 



6. Dane członków 

zarządu fundacji / 

dane likwidatora 

(według 

aktualnego wpisu 

w KRS) 

 

Bartosz Kramek 

Lyudmyla Kozlovska 

Marcin Mycielski 

Prezes Zarządu 

Członek Zarządu 

Członek Zarządu 

7. Numer NIP 

fundacji 7010436607 

8. Wszystkie cele 

statutowe fundacji 
Celem statutowym Fundacji jest wspieranie rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej i innych 

krajów, ich obywateli, społeczeństw i instytucji demokratycznych w ramach: 

1. działalności kulturalnej; 

2. działalności oświatowej, w tym również polegająca na kształceniu studentów; 

3. działalności naukowej; 

4. działalności naukowo-technicznej; 

5. działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

6. działalności w zakresie ochrony środowiska; 

7. działalności w zakresie dobroczynności; 

8. działalności w zakresie ochrony zdrowia; 

9. działalności w zakresie pomocy społecznej; 

10. działalności w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów oraz 

11. działalności w zakresie kultu religijnego. 

 

W ramach realizacji Celów Statutowych Fundacja zmierza do wypełniania swojej misji 

dotyczącej obrony praw człowieka oraz wspierania demokracji i rządów prawa poprzez: 

1. działania na rzecz rozwoju inicjatyw, ruchów i społeczeństw obywatelskich, w 

szczególności w Rzeczypospolitej Polskiej oraz w państwach wchodzących w skład 

byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, w oparciu o doświadczenia 

transformacji systemowej Rzeczypospolitej Polskiej oraz wartości i standardy 

funkcjonowania życia publicznego w państwach członkowskich Unii Europejskiej; 

2. działania na rzecz budowania oraz rozwoju partnerstwa pomiędzy Rzeczpospolitą 

Polską a innymi państwami, w szczególności określonymi w ust. 1 powyżej, a także 

pomiędzy obywatelami tych państw; 

3. działania na rzecz promocji i wspierania współpracy oraz integracji inicjatyw, ruchów, 

społeczeństw obywatelskich i państw, w szczególności określonych w ust. 1 powyżej, z 

innymi podmiotami prawa międzynarodowego; 

4. działania na rzecz zmian mających na celu zapewnienie obywatelom, w szczególności 

państw określonych w ust. 1 powyżej, równych szans w ich rozwoju intelektualnym, 

zawodowym, społecznym i kulturalnym oraz w możliwości pełnego korzystania z praw 

obywatelskich, w tym możliwości podejmowania i wykonywania aktywności politycznej; 

5. działania na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego, wspomagania rozwoju 

samorządności, oświaty, kultury, ochrony zdrowia oraz podnoszenia dostępności i 

poprawy standardów funkcjonowania pozostałych usług publicznych. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 

wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 



Zakres działalności: 

1. badania i analiza przypadków naruszania praw człowieka, zwłaszcza praw obywatelskich i prawa do 

ochrony przed prześladowaniami, oraz zjawisk społecznych, także w oparciu o dane empiryczne, ich 

syntetyzowanie i gromadzenie w bazach danych oraz ich przedstawianie w formie analiz, raportów, 

prezentacji, infografik, multimediów i opracowań innego rodzaju; 

2. upowszechnianie, zwłaszcza wśród decydentów politycznych, organów administracji państwowej  

i samorządowej, organizacji międzynarodowych oraz w środowiskach opiniotwórczych, w środkach 

masowego przekazu i mediach społecznościowych, w szczególności w formie zdjęć, nagrań i zapisów 

audycji, filmów, oświadczeń, artykułów i wywiadów, problematyki wymienionej w §7, a także wiedzy 

zgromadzonej przez Fundację, zwłaszcza w formach wymienionych w pkt 1, oraz dokonań Fundacji  

w zakresie objętym jej celami statutowymi; 

3. organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów, seminariów i konferencji, w szczególności dla osób 

fizycznych, przedsiębiorstw, instytucji państwowych i samorządowych, samorządów studenckich, 

samorządów zawodowych, organizacji pracodawców, związków zawodowych, związków wyznaniowych, 

ruchów społecznych i ugrupowań politycznych oraz organizacji pozarządowych w zakresie objętym celami 

statutowymi Fundacji; 

4. doradztwo dla osób fizycznych, przedsiębiorstw, instytucji państwowych i samorządowych, samorządów 

studenckich, samorządów zawodowych, organizacji pracodawców, związków zawodowych, związków 

wyznaniowych, ruchów społecznych i ugrupowań politycznych oraz organizacji pozarządowych w zakresie 

objętym celami statutowymi Fundacji; 

5. organizowanie zgromadzeń publicznych, w tym manifestacji i akcji protestu oraz imprez charytatywnych, 

licytacji, wystaw, wernisaży, happeningów, akcji promocyjno-reklamowych i koncertów muzycznych oraz 

innych wydarzeń w zakresie objętym celami statutowymi Fundacji; 

6. działalność wydawniczą; 

7. udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, prawnej i organizacyjnej przedsiębiorstwom, instytucjom 

państwowym i samorządowym, samorządom zawodowym, organizacjom pracodawców, związkom 

zawodowym, związkom wyznaniowym, ruchom społecznym i ugrupowaniom politycznym oraz 

organizacjom pozarządowym i osobom fizycznym, w tym osobom wymagającym pomocy humanitarnej oraz 

medycznej, w tym także organizowanie szkoleń medycznych i dotyczących pierwszej pomocy, w zakresie  

i w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przez wykwalifikowane osoby; 

8. tworzenie funduszy i programów stypendialnych oraz finansowanie stypendiów dla dzieci, młodzieży  

i studentów szczególnie uzdolnionych, aktywnych społecznie, dla osób poddanych represjom lub osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej; 

9. organizowanie misji obserwacyjnych, w tym misji obserwacji wyborczych oraz wizyt studyjnych w 

zakresie objętym celami statutowymi Fundacji; 

10. zakup sprzętu, urządzeń i materiałów oraz usług służących do realizacji celów statutowych Fundacji,  

a także nieodpłatne przekazywanie lub udostępnianie ich osobom fizycznym i innym podmiotom działającym 

w zakresie objętym celami statutowymi Fundacji. 

 

Realizacja celów w 2023 roku: 

 

Fundacja Otwarty Dialog – Polska została założona przez Lyudmylę Kozlovską w 2012 roku jak Fundacja 

“The Open Dialog Foundation” i nie prowadziła działalności do 2022 roku. W roku sprawozdawczym, w 

związku z działaniami na rzecz Ukrainy i potrzebami organizacyjnymi, Fundacja – o celach statutowych 

zbieżnych z “oryginalną” – Fundacją Otwarty Dialog, jako siostrzany podmiot zaczęła regularnie 

współuczestniczyć w jej działalności. 

 

Obrona praw człowieka w Kazachstanie, regionie Azji Centralnej i Chinach 

 



W dalszym ciągu prowadziliśmy działania w ramach programu pn. #ActivistsNotExtremists służącemu 

obronie aktywistów społecznych oskarżanych o działalność ekstremistyczną. Kontynuowaliśmy również 

program „Słudzy Reżimu”, piętnując funkcjonariuszy odpowiedzialnych za naruszenia praw człowieka, w 

praktyce – prześladowanie aktywistów. 

 

Fundacja monitorowała sytuację i zabiegała o wolność licznych więźniów politycznych oraz prześladowanie 

uchodźców politycznych z Kazachstanu na poziomie ponadnarodowym – za pomocą nadużywania szeroko 

rozumianych instrumentów pomocy prawnej, w tym ścigania karnego i represji pozaprawnych.  

 

W styczniu 2022 roku w Kazachstanie wybuchły masowe, prodemokratyczne protesty społeczne, które 

zostały brutalnie stłumione przez władze z wykorzystaniem struktur siłowych i wojska, przy walnej pomocy 

wojsk rosyjskich, które interweniowały na prośbę prezydenta Kasyma Zhomarta-Tokayeva (co według 

oficjalnych, zaniżonych szacunków przyniosło 263 ofiary śmiertelne, a prawdopodobnie ponad 1 000).  

 

Pacyfikacja protestów przyniosła także falę represji przeciwko ich uczestnikom i działaczom społecznym, a 

Fundacja, wraz z lokalnymi partnerami, w dalszym ciągu piętnowała te nadużycia, monitorowała procesy 

polityczne i zabiegała o wolność uwięzionych. 

 

W obszarze działalności na rzecz praw człowieka w Kazachstanie, naszymi najważniejszymi partnerami były 

inicjatywy i organizacje broniące praw człowieka i obywatela: Qaharman, Bostandyq KZ, Veritas, “405”, 

Femina Virtute, “Artykuł 14”, Elimay. 

 

Obrona praworządności i demokracji w Polsce  

 

W roku sprawozdawczym Fundacja kontynuowała działania prowadzone od połowy 2017 roku, pozostając 

stroną licznych postępowań, w tym procesów sądowych i podejmując działania na arenie europejskiej i 

międzynarodowej w obronie rządów prawa. Równolegle prowadzone było – realizowane – na dużą skalę 

dostarczanie pomocy humanitarnej na rzecz Ukrainy w związku z pełnoskalową rosyjską agresją w lutym 

2022 roku.  

 

Głównym obszarem działalności Fundacji w związku z Polską pozostawała sytuacja w prokuraturze i 

prowadzone przez nią polityczne śledztwa, wymierzone w szeroko rozumianych krytyków i oponentów 

władzy, jak również przedsiębiorców i przypadkowe ofiary.   

 

Działalność analityczna i informacyjna 

 

Do głównych tematów raportów i innych opracowań Fundacji – wydawanych przede wszystkim w języku 

angielskim – w 2023 roku należały: 

1. Prześladowania polityczne w Kazachstanie, związane dalej z pacyfikacją pokojowych protestów 

społecznych w styczniu 2022 roku i interwencją wojsk rosyjskich (ODKB) oraz ich reperkusjami m.in.:  

- Repressions and Political Prisoners in Tokayev’s New Kazakhstan.   

2. Proceder omijania sankcji nałożonych przez kraje demokratyczne na Rosję w związku jej agresją na 

Ukrainę z pomocą Kazachstanu, innych krajów Azji Centralnej, Chin i Turcji m.in.: 

- Diamonds Are Not Forever: Analysing Ineffectivness of Diamond Embargo in Hurting Russia’s Economy;  

- Russia’s Decade-Long War Against Ukraine: How to Accelerate Ukrainian Victory;   

- Russia’s Accomplces in the War Against Ukraine: Kazakhstan and Kyrgyzstan, the Russian Army’s Reliable 

Rear;  

- The Beneficiaries of Russia’s War Against Ukraine. How the Nazarbayev-Tokayev Regim is Helping Putin; 

- Everything for the Front. Everything for Victory. How Tokayev Helps Putin while Fooling Ukraine and the 

West;  



- Submission to the European Parliament and Commission on Sanctions Circumvention. 

3. Obrona praworządności w Polsce:  

- Polish Public Prosecutor’s Office: Selected Cases of Malicious Prosecution and Dereliction of Duties since 

2015; 

- Punishing Philantropy in Poland: Case of Przemysław Krych. 

4. Walka z wykluczeniem finansowym:  

- Can the EU’s anti-money laundering reform help dictators?; 

- Defend Proof of Work: Submission to European Securities and Market Authority;   

- Submission to Financial Action Task Force: Tools to Prevent Abuse of AML/CFT Laws.  

 

Opracowania Fundacji były prezentowane i omawiane w ramach przedstawionej dalej działalności 

rzeczniczej.  

 

Wszystkie raporty i opracowania są dostępne na stronach internetowych Fundacji: http://odfoundation.eu/ 

(strona prowadzona w j. polskim, angielskim, rosyjskim i ukraińskim).  

 

Fundacja prowadziła także intensywną komunikację w mediach polskich i zagranicznych oraz mediach 

społecznościowych, w których wykorzystuje oficjalne profile na portalach Facebook: 

https://www.facebook.com/ODFoundation, https://www.facebook.com/ODFUKR/(profil skierowany do 

wschodniego czytelnika, nieaktywny), Twitter: https://twitter.com/ODFoundation oraz Instagram: 

https://www.instagram.com/opendialoguefoundation/. 

 

Działalność lobbingowa (rzecznicza; advocacy)  

 

Tematy podejmowane przez Fundację – głównie w ramach działań na forum instytucji europejskich i 

międzynarodowych – były zbieżne z obszarami prowadzonej przez nas działalności analitycznej oraz 

pochodną sytuacji i interwencji podejmowanych w związku z prześladowaniami politycznymi i 

praworządnością w Polsce oraz prześladowaniami w Kazachstanie (co przedstawiono w powyższych 

sekcjach niniejszego sprawozdania), problemem tzw. wykluczenia finansowego i wykorzystania walut 

cyfrowych (przede wszystkim Bitcoina) w działaniach na rzecz praw człowieka i w działalności 

humanitarnej.  

 

Najistotniejszym tematem w roku sprawozdawczym  pozostawała nadal rosyjska agresja na Ukrainę i 

odpowiedź na nią (szeroko rozumiane sankcje) ze strony krajów zachodnich, w szczególności w kontekście 

ich omijania z pomocą krajów trzecich.  

 

Poza ww. tematami, Fundacja interweniowała w sprawie byłego prezydenta Gruzji Mikheila Saakashvilego 

w związku z krytycznym stanem jego zdrowia, apelując o jego natychmiastowe zwolnienie. Fundacja wraz z 

organizacją Akcja Demokracja i byłym prezydentem RP Aleksandrem Kwaśniewskim zainicjowała (w lipcu 

2023) apel do władz Gruzji popartych przez kilkadziesiąt osób publicznych i innych organizacji.  

 

Tematy te były podnoszone przez przedstawicieli Fundacji regularnie na forum Parlamentu Europejskiego, 

Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy, OBWE, ONZ oraz parlamentów krajowych krajów 

demokratycznych – przede wszystkim w Europie Zachodniej, USA i Kanadzie.  

 

Pomoc humanitarna  

 

W 2023 roku, w związku z pełnoskalową inwazją Rosji na Ukrainę rok wcześniej, była kontynuowana jako 

jeden z głównych obszarów działalności Fundacji. 

 

http://odfoundation.eu/
https://www.facebook.com/ODFoundation
https://www.facebook.com/ODFUKR/
https://twitter.com/ODFoundation
https://www.instagram.com/opendialoguefoundation/


Fundacja, w ramach dużej kampanii pomocowej, prowadziła liczne zbiórki (realizowane przede wszystkim 

za pomocą platform internetowych) na jej finansowanie, przyjmowała także liczne darowizny od osób 

prywatnych, firm, organizacji pozarządowych i różnego rodzaju instytucji z całego świata. Pomoc 

realizowana była w trzech zasadniczych obszarach (programach): 

1. Bezpośrednie wsparcie ukraińskiej armii i pomoc humanitarna na rzecz uchodźców wewnętrznych 

dostarczana do Ukrainy. W jej ramach, dzięki darczyńcom Fundacji (w tym również darowiznom 

rzeczowym), udało się pozyskać i przekazać, do końca roku sprawozdawczego m.in. (liczby przybliżone) 

ponad: 

- 5 800 kamizelek kuloodpornych;  

- 1 100 hełmów;  

- 170 termo- i noktowizorów;  

- 45 dronów;   

- 27 generatorów prądu; 

- 86 radiostacji;  

- 11 samochodów terenowych i 3 karetki;  

- 1 amfibię;  

- 1 tratwę ratunkową; 

- 7 motopomp; 

- 860 gaśnic; 

- 1 500 łóżek polowych i 1 800 materacy;   

- 64 łóżka szpitalne; 

- 2 stoły operacyjne;  

- 900 śpiworów zimowych; 

- 4 respiratory;  

- 16 500 kombinezonów medycznych; 

- sprzętu medycznego (w tym foteli stomatologicznych, wózków inwalidzkich, chodzików, ortez); 

- setki tysięcy medykamentów, środków dezynfekujących, produktów higienicznych, żywności, artykułów 

szkolnych etc.  

2. Pomoc uchodźcom z Ukrainy przebywającym na terenie Polski (pomoc materialna, działania integracyjne i 

relokacja do krajów trzecich), które były skupione wokół centrum tranzytowego zarządzanego przez 

Norwegian Refugee Council na Dworcu Wschodnim w Warszawie. Pomoc objęła ok. 25 000 uchodźców, z 

czego ok. 10 000 pomogliśmy znaleźć miejsce zamieszkania i umożliwić podjęcie nowego życia w Polsce, a 

4 000 relokowaliśmy do krajów zachodnioeuropejskich.  

3. Prowadzenie trzech Domów Samodzielnych Mam w Warszawie i okolicach, w których zakwaterowanie i 

szeroką pomoc w adaptacji do życia w Polsce znalazło kilkadziesiąt matek z dziećmi uciekających przed 

wojną z Ukrainy.  

 

Szczegółowe dane finansowe dotyczące tych działań przedstawione są w sprawozdaniu finansowym (wraz z 

informacją dodatkową) za rok sprawozdawczy.  

 

Podsumowanie  

 

Rok 2023 był okresem dalszej bardzo aktywnej działalności Fundacji, która wiązała się z rosyjską agresją i 

wojną w Ukrainie. Jednocześnie kontynuowane były działania w pozostałych obszarach, których 

intensywność wróciła do poziomu sprzed 2022 roku.  

 

Istotnym problemem stał się wyraźny spadek przychodów w stosunku do roku poprzedniego, który wynikał z 

wyczerpywania się dostępności środków na pomoc Ukrainie (mimo wysiłków Zarządu i zespołu Fundacji). 

 



Znaczące wsparcie w działalności Fundacji, w szczególności w Polsce oraz w Kazachstanie, stanowili 

wolontariusze, których setki wspierały działalność Fundacji dotyczącą pomocy Ukrainie.  

 

Działalność analogiczną do działalności Fundacji Otwarty Dialog – Polska, której dotyczy niniejsze 

sprawozdanie, prowadziła siostrzana organizacja Fundacja Otwarty Dialog.  

 

Obsługę administracyjną i finansową belgijskiej organizacji Open Dialogue Foundation privée z siedzibą w 

Brukseli, w związku z arbitralnym zamykaniem jej kontami bankowych, przejęła Fundacja Otwarty Dialog. 

 

Obsługę administracyjną ukraińskiego zespołu Fundacji realizowała Hromadska Spilka „Vidkrytyy Dialoh”. 

 

W związku z działaniami w USA (w tym pozyskiwaniem amerykańskich darczyńców), została założona 

powiązana z Fundacją organizacja Open Dialog Foundation, Inc. z siedzibą w Miami.    

 

Szczegółowe informacje o swoich działaniach Fundacja publikowała na stronie internetowej: 

www.odfoundation.eu. 

 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

Nie wystąpiły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 

okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 

rubrykę 3) 

NIE X TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 

sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 

ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej. 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 

wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

www.odfoundation.eu


Zarząd podjął 1 uchwałę – załącznik nr 1. 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 

przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

7 817 991,30 zł 0,00 zł 0,00 zł 

a. Przychody z działalności 

statutowej 
7 812 255,82 zł 0,00 zł 0,00 zł 

b. Przychody z działalności 

gospodarczej 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

c. Pozostałe przychody  5 735,48 zł 0,00 zł 0,00 zł 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 

w ramach celów statutowych 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 

tym: 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- ze środków budżetu państwa 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- ze środków budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

c. Ze spadków, zapisów 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

d. Z darowizn 7 812 255,82 zł 0,00 zł 0,00 zł 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 5 735,48 zł 0,00 zł 0,00 zł 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 

przychody z działalności gospodarczej minus koszty 

działalności gospodarczej) 
- 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 

działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 

pozostałych źródeł 
- 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 



Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 
Inne formy kosztów 

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

8 167 634,99 zł 0,00 zł 0,00 zł 

1. Koszty realizacji celów 

statutowych 
7 031 306,22 zł 0,00 zł 0,00 zł 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 

opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 
1 086 170,88 zł 0,00 zł 0,00 zł 

3. Koszty działalności gospodarczej 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

4. Pozostałe koszty  50 157,89 zł 0,00 zł 0,00 zł 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 

fundacji na podstawie stosunku pracy 

(wg zajmowanego stanowiska) 
2 

2. Liczba osób zatrudnionych 

wyłącznie w ramach działalności 

gospodarczej 
0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 

(brutto) wypłaconych przez fundację 

w okresie sprawozdawczym (wraz z 

pochodnymi od wynagrodzeń) 

140 961,78 zł 

a. Z tytułu umów o pracę (z 

podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia, 

z wyodrębnieniem całości tych 

wynagrodzeń osób zatrudnionych 

wyłącznie w działalności 

gospodarczej) 

0,00 zł 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 881 890,32 zł 

c. Wysokości rocznego lub 

przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia wypłaconego łącznie 

członkom zarządu i innych organów 

fundacji oraz osobom kierującym 

wyłącznie działalnością gospodarczą 

(z podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia) 

0,00 zł 

 

 



VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 

pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 

pole, w przypadku zaznaczenia pola 

TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 

pieniężnych 
- 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 

warunków przyznania pożyczek 

pieniężnych 

- 

4. Statutowa podstawa udzielenia 

pożyczek pieniężnych (należy 

zacytować odpowiedni przepis 

statutu) 

- 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 

podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

Fundacja nie posiadała lokat bankowych, saldo rachunków bieżących na ostatni dzień roku wyniosło: 

- mBank S.A. 9 647,66 PLN, 0,00 USD, 3 915,68 EUR 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 

przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

 

 

0,00 zł 
 

 

 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 

 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 
  

 

56 697,88 zł 
 

 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 

wielkość objętych udziałów lub nabytych 

akcji w spółkach prawa handlowego ze 

wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 

ich przeznaczeniu oraz wysokości 

kwot wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 

trwałe 



Fundacja nie nabyła obligacji, nie ma 

udziałów ani akcji w spółkach prawa 

handlowego 

Fundacja nie nabyła żadnych 

nieruchomości 

Fundacja nabyła samochód 

Volkswagen LT 

7. Dane o wartościach aktywów i 

zobowiązań fundacji ujętych we 

właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzanych dla celów statystycznych 

na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 

obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 

95 218,52 zł 

 

 

 

433 664,60 zł 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 

zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie realizowała zleceń na rzecz podmiotów państwowych ani 

samorządowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

                                                 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



Na dzień 31.12.2023 roku Fundacja miała otwarte zobowiązania podatkowe wobec urzędu skarbowego 

z tytułu: podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT-4) w kwocie 41.733,00 zł, podatku dochodowego od 

osób prawnych (CIT-8) w kwocie 0,00 zł podatku od towarów i usług (VAT-9M) w kwocie 0,00 zł oraz z 

tytułu składek do ZUS na kwotę 116 477,54 zł  
 

 

 

 

 

 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

Fundacja składała następujące deklaracje: CIT-8; PIT-4R 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 

obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, 

z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 

przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 

część XI. 

 

 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 

przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 

pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 

kwoty operacji 

Przeprowadzona w Fundacji analiza transakcji pod kątem zidentyfikowania płatności gotówkowych równych 

lub przekraczających równowartość 10 000 euro w roku sprawozdawczym, nie wykazała żadnych transakcji 

spełniających te kryteria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 




